
COPIA 

 
 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 7 del 16/01/2017 
 
Oggetto: Adempimenti di cui all'art.13 del Regolamento Regionale20.9.2002 n.2 in materia di Edilizia Residenziale 
Pubblica.- 

 
L’anno   duemiladiciassette il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 16.00 in Proceno nella sala 
delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 
nell’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il signor PELLEGRINI CINZIA - SINDACO 
Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 
 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
PELLEGRINI CINZIA SINDACO s  
PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  
SANTONI FRANCO ASSESSORE s  
 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 
 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 
redazione del verbale. 
Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 
degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 Vista la legge regionale 6 agosto 1999 n. 12; 
 Visto il Regolamento regionale 20.9.2000 n. 2 “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica destinati all’assistenza abitativa ai sensi dell’articolo 17, comma 1 della L 6.8.99 n. 12”; 
 Vista la modifica del Regolamento regionale 20.9.2000 n. 2 concernente “Regolamento per l’assegnazione e la 
gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica destinati all’assistenza abitativa ai sensi dell’art.12 comma 1 della 
LR 6.8.99 n. 12 adottato con deliberazione GR 4.4.2000 n. 1125; 
 Visto l’art.13 del Regolamento sopra citato il quale prevede: “I Comuni interessati possono riservare una aliquota 
non superiore al venticinque per cento degli alloggi da assegnare sulla base del bando generale, a nuclei familiari che si 
trovino in specifiche documentate situazioni di emergenza abitativa dovute a: 

a) pubbliche calamità; 
b) provvedimenti esecutivi di rilascio forzoso dell’alloggio occupato nell’ambito di tale condizione, hanno 

priorità le famiglie con minor reddito; 
c) sgombero di alloggi di proprietà pubblica da destinare ad uso pubblico; 
d) permanenza in strutture assistenziali utilizzate da organi, enti ed associazioni di volontariato riconosciute ed 

autorizzate, preposti all’assistenza pubblica; 
e) rientro in Italia per stabilirvi la propria residenza, previa dichiarazione del Consolato, in caso di persone 

emigrate; 
f) inizio di procedimenti giudiziari per donne vittime di violenza in famiglia; 
g) presenza di persone con handicap psicofisici e/o con malattie psichiatriche, in cura presso un dipartimento di 

salute mentale delle aziende unità sanitarie locali (DSM) ed idonee al reinserimento sociale” omissis ...........; 
 Ritenuto di non dover utilizzare la possibilità concessa dalla legge in quanto non esistono sul territorio del 
Comune delle situazioni di emergenza abitativa così impellenti come quelle indicate dalla legge; 
 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto ai sensi dell’art.49 del L.Lgs. 18.8.2000 n. 267 
dal responsabile del servizio tecnico in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con votazione unanime resa ed accertata nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 
 Di non effettuare alcuna riserva prevista dall’art.13 del Regolamento per l’assegnazione e la 
gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica destinati all’assistenza abitativa 20.9.2000 n. 2, 
a favore di nuclei familiari che si trovino nelle situazioni di emergenza abitativa indicate in tale atto 
normativo; 

Di rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 
 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile del servizio 
F.to Pietro Giorgio Marziali 
 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 
Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Cinzia Pellegrini 
 
 

 
F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 
Dott. Mariosante Tramontana PELLEGRINI CINZIA 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  24/01/2017       al  08/02/2017           al n. 45     del Registro 
delle Pubblicazioni 
 
Proceno lì 24/01/2017                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 
                                                                               

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/01/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

F.to Il Segretario Comunale Proceno lì 16/01/2017 
Dott. Mariosante Tramontana 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


